
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062800264

264

Nº 120, terça-feira, 28 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LADÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência Nº 1/2022 - Processo nº 2243/2022 - Contrato Administrativo Nº
085/2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para infraestrutura urbana
de pavimentação (lajotamento), drenagem superficial e sinalização viária em diversas ruas
e alamedas nos Bairros Santo Antônio e Boa Esperança no MUNICÍPIO DE LADÁRIO/MS.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.
CONTRATADA: FRANCILENE N. DA SILVA MORRONE ME inscrita no CNPJ sob o Nº
14.739.500/0001-54 no valor de R$ 2.937.925,73 (Dois milhões novecentos e trinta e sete
mil, novecentos e vinte e cinco reais e setenta e três centavos).
FISCAL DO CONTRATO: EDILSON SOARES FERREIRA DA SILVA - CAU/BR Nº A106978-0
VIGENCIA: 12 (Doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 21 de junho 2022.
ASSINAM: Rubens Rojas Gimenes - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos e Francilene Nascimento da Silva Morrone - FRANCILENE N. DA SILVA MORRONE
ME.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

PROCESSO Nº 2297/2022.
O MUNICÍPIO DE LADÁRIO-MS, através do Presidente da CPL, comunica aos

interessados que a licitação modalidade Tomada de Preços N° 004/2022, que versa
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA E DRENAGEM PLUVIAS DO BAIRRO SEAC NO MUNICÍPIO DE LADÁRIO/MS,
realizada em 23/06/2022 com início às 8 horas 30 minutos, sagrou-se vencedora do
certame a empresa: EQUIPE ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ sob o Nº
82.595.174/0001-09, no valor de R$ 1.848.028,50 (Um milhão oitocentos e quarenta e oito
mil vinte e oito reais e cinquenta centavos).

MÁRCIO JOSE ANDROLAGE CHAVES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Com base nas informações constantes no Processo N.º 2297/2022, referente ao
Tomada de Preços N.º 004/2022, considerando que foram observados os prazos recursais,
acompanhado o Parecer Jurídico emitido sob o procedimento licitatório, nos termos do art.
43, inciso VI, da Lei Federal n.º 8.666/93, em sua atual redação, acolho o parecer da
Assessoria Jurídica, de acordo com o aviso de resultado de licitação, proferida pelo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação (CPL), ao mesmo tempo em que
HOMOLOGO/ADJUDICO o procedimento licitatório referente à CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM PLUVIAS DO
BAIRRO SEAC NO MUNICÍPIO DE LADÁRIO/MS Em favor da empresa EQUIPE ENGENHARIA
LTDA inscrita no CNPJ sob o Nº 82.595.174/0001-09, no valor de R$ 1.848.028,50 (Um
milhão oitocentos e quarenta e oito mil vinte e oito reais e cinquenta centavos).

Determino, sejam tomadas as demais providências cabíveis e necessárias à
conclusão do presente processo.

Ladário-MS, 27 de junho de 2022.
RUBENS ROJAS GIMENES

Secretario Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2022 /

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MIRANDA/MS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento e do Pregoeiro Oficial, nomeado pelo Decreto
Municipal nº 3030/2022, torna público que fará realizar LICITAÇÃO na modalidade Pregão
Eletrônico, tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", nos termos da Lei Federal nº. 10.520/2002,
Decreto Municipal nº 2834/2020 e legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, a
Lei Federal n°. 8.666/93 e posteriores alterações, e Lei Complementar nº. 123/06. OBJETO:
O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa, visando a aquisição
de Equipamento Hospitalar, conforme proposta do Ministério da Saúde nº
13140.956000/1210-07, atendendo a solicitação emitida pela Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento, e especificações detalhadas no Termo de Referencia e Proposta de
Preços, anexos do Edital. Recebimento das Propostas até as 10h00min do dia 11/07/2022.
Realização da sessão será as 10h00min do dia 12/07/2022 - horário oficial de B r a s í l i a - D F,
no endereço eletrônico www.bll.org.br. O Edital completo está disponível para consulta e
retirada nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.mirandams.gov.br ou pelo e-
mail: licita.mirandams@gmail.com, maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone
(67) 3242-1508, no horário das 07h00min às 13h00min.

Miranda/MS, 24 de Junho de 2022.
MAURICELIO BARROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022

Republica-Se

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública a retificação da LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE
NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA 40/2022. * DATA: A sessão acontecerá no dia
14/07/2022, às 09h (horário Brasília/DF).* EDITAL: estará disponível para download no site
https://bllcompras.com/Home/PublicAccess.

Naviraí - 27 de junho de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTO
PEMBROLIZUMABE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER ORDEM JUDICIAL
- AUTOS Nº 0800849-70.2022.8.12.0029. PEDIDO DE COMPRAS N°062/2022. * DATA: A
sessão acontecerá no dia 13/07/2022, às 09h (horário Brasília/DF).* EDITAL: estará
disponível para download no site https://bllcompras.com/Home/PublicAccess.

Naviraí - 27 de junho de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesa GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI, Secretária
Municipal de Educação, Cultura e Esporte, resolve: Homologar a presente Licitação nestes
termos: a) Processo Nr.:102987/2022; b) Licitação Nr.:11/2022; c) Modalidade: TOMADA
DE PREÇO; d) Data Homologação: 22/06/22; e) Objeto da Licitação: REFORMA DO ES T A D I O
MUNICIPAL IRMÃO BRAZ SINIGAGLIA E REVITALIZAÇÃO DA CALÇADA EXTERNA FASE II, NA
AV. ANTONIO J.DE M. ANDRADE, 1426, CONFORME, CONVENIO DE COOPERAÇÃO MUTUA
Nº31.267 FUNDAÇÃO DE DESPORTO E LAZER DE MATO GROSSO DO SUL/FIE, COM SINAPI
06/2021 E BDI 22,22%.

CONTRATADO: D MARTINS DE LIMA VALOR DA DESPESA: R$ 1.882.126,41 (um
milhão oitocentos e oitenta e dois mil cento e vinte e seis reais e quarenta e um
centavos)

Em 22 de junho de 2022.
GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

A Prefeitura de Sidrolândia torna público que a licitação Tomada de Preços Nº
03/2022, que versa sobre a Contratação de empresa especializada para execução de
Infraestrutura de pavimentação asfáltica e drenagem superficial de águas pluviais no bairro
Jardim Petrópolis (Rua Adriano Ximenes), localizado no município de Sidrolândia MS,
através do Programa Avançar Cidades Mobilidade Urbana do Ministério das Cidades,
Contrato de Financiamento MDR 0514011-10/2020, Contrato nº 22/2021/COF, Processo SEI
n° 17944.103248/2020-26 Ministério da Economia, com interveniência da Caixa Econômica
Federa, de acordo com o projeto, memorial descritivo e planilha orçamentária, partes
integrantes e vinculados ao presente edital, realizada em 27/06/2022 e início às 08h,
sagrou-se vencedora do certame, por apresentar menor valor global, a licitante: S & G
Construção e Transporte Ltda. O valor global da contratação é de R$ 1.448.488.94 (Um
milhão, quatrocentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e noventa
e quatro centavos).

Sidrolândia MS, 27 de junho de 2022
ADEMILSON T. DE MATOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022

PROCESSO Nº 580/2022 - REGISTRO DE PREÇO 069/2022
O Município de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, por

intermédio da Pregoeira Bruna Letícia Alves de Souza, designada através da Portaria nº
010/2022, torna público aos interessados, que promoverá licitação na modalidade pregão
eletrônico, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", regido pelo Decreto Municipal Nº
3.260/2020, Lei Federal Nº 10.520/2002, pelo disposto na Lei Federal Nº 8.666/1993, suas
alterações e Lei Complementar 123/2006 e posteriores alterações demais especificações e
condições constantes neste ato convocatório, visando Registro de preços, para futura
aquisição de equipamentos e materiais permanentes para suprir a demanda da Secretaria
de Saúde, da Atenção Primária, da Atenção Especializada, Centro de Especialidades-UBS e
do Hospital Municipal, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde.

Site e Data do Credenciamento e da Realização do Pregão: O credenciamento
e o recebimento das proposta de preços e de habilitação ocorrerão no dia 27 de julho de
2022, as 09:00 (nove) horas (BR), através do site bll.org.br.

O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e pelo e-mail:
licita.chapadao@outlook.com

Chapadão do Sul (MS), 27 de junho de 2022.
BRUNA LETÍCIA ALVES DE SOUZA

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 55/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 97/2022-
A Prefeitura Municipal de Andradas torna público a republicação referente ao

Procedimento licitatório Nº 097/22, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 055/2022 cujo
objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (TOMÓGRAFO),
CONFORME RESOLUÇÃO 7874 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021, DESTINADOS À SECRETARIA
DE SAÚDE E AÇÃO SOCIAL DE ANDRADAS, PARA MELHORIA E AMPLIAÇÃO DO
ATENDIMENTO À ASSISTÊNCIA À SAÚDE DA POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE NO FORTALECIMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA E ESPECIALIZADA.

DATA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:
Até às 10h30 minutos do dia 18 de julho de 2022, que deverão ser encaminhadas,
exclusivamente, por meio eletrônico, nº 097/22;

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA E DO ENVIO DE LANCES: Às 12h30 minutos, do
dia 18 de julho de 2022.

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital estará disponível no portal da transparência
poderá ser obtido pelos interessados através do link: https://www.andradas.mg.gov.br

Para melhores esclarecimentos, dirigir-se à Divisão de Administração da
Prefeitura, ou pelo telefone 35-3739-2000 - Ramal 217, ou ainda, através do e-mail:
licitacoes@andradas.mg.gov.br.

Andradas, 27 de junho de 2022.
MARIA RITA MILAN BASSO

Supervisora da Seção de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 10/2022

PROCESSO Nº 196/2022
O MUNICÍPIO DE ARAGUARI, no Estado de Minas Gerais, através da Secretária

Municipal de Saúde, comunica aos interessados que será realizado o Credenciamento para
a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DA SAÚDE PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA, CONFORME VALORES DA
TABELA SIA/SUS (SIGTAP), E COMPLEMENTAÇÃO MUNICIPAL PARA ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DOS EXAMES DE URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS DE PACIENTES DA REDE
HOSPITALAR/UPA E DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, mediante
contrato formalizado de acordo com o anexo deste Edital, podendo a documentação
necessária ser entregue no Departamento Administrativo de Licitações da Secretaria de
Saúde, sediado na Rua Doutor Afrânio n.º 163, salas 02 e 03 ou via e-mail:
licitacaosaude2@gmail.com, a partir das 13:30 do dia 15 de julho de 2022. Ficam
convocados todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas
condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no
endereço acima mencionado, em qualquer dia útil e durante o expediente normal,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-28T01:50:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




